
19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.306

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#466613#19#539269>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 4/2024 - SECULT/GO
PROCESSO N° 202400005009412

O Estado de Goiás, por intermédio da SECULT - SECRETARIA 
DE ESTADO DA CULTURA torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art. 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma 
do Decreto Estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.
Objeto: Aquisição de 18 (dezoito) tablets.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 28/06/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e https://www.
administracao.go.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (62) 
3201-4623 e/ou e-mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.
br

MARIA GORETE DA SILVA
Agente de Contratação

<#ABC#466613#19#539269/>

Protocolo 466613

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#466546#19#539192>

Extrato da Portaria nº 143, de 13 de junho de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e,
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando os dispostos no Despacho 1.146/2024 da Gerência 
de Compras Governamentais, constante no processo administrativo 
202417647001816,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo discriminado, 
cujo objeto consiste na cessão de 1 (uma) Retroescavadeira 
de pneus, adquirida por meio do processo de contratação nº 
202317647000798, com recursos do Convênio n° 922781/2021/
MAPA.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

011/2024

Campo Limpo 
de Goiás - Go

Diogo 
Gonçalves do 
Egito CPF nº 

XXX. 048.241- 
XX

Cléber Tadeu 
Teixeira do 
Santos CPF 

nº XXX. 
794.011-XX

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#466546#19#539192/>

Protocolo 466546

<#ABC#466547#19#539194>

Extrato da Portaria nº 144, de 13 de junho de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e,
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando os dispostos no Despacho 1.145/2024 da Gerência 
de Compras Governamentais, constante no processo administrativo 
202417647001822,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo discriminado, 
cujo objeto consiste na cessão de 1 (uma) Retroescavadeira 
de pneus, adquirida por meio do processo de contratação nº 
202317647000798, com recursos do Convênio n° 922781/2021/
MAPA.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

008/2024

Estrela do Norte 
- Go

Diogo 
Gonçalves do 
Egito CPF nº 

XXX. 048.241- 
XX

Cléber Tadeu 
Teixeira do 
Santos CPF 

nº XXX. 
794.011-XX

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#466547#19#539194/>

Protocolo 466547

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#466551#19#539200>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
002/2022-SIC

PROCESSO Nº: 2022.1760.400.1968
OBJETO:  A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
002/2022.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços, CNPJ Nº 32.731.791/0001-16.
CONTRATADA: Universidade Federal de Goiás - UFG, CNPJ nº 
01.567.601/0001-43.
INTERVENIENTE: Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, 
CNPJ nº 00.799.205/0001-89.
VIGENCIA: 14/06/2024 a 29/12/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.33.01.22.663.1015.2057.03.
SIGNATÁRIOS:
Contratante: Joel de Sant’anna Braga Filho
Contratada: Angelita Pereira de Lima
Interveniente: Sandramara Matias Chaves

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#466551#19#539200/>

Protocolo 466551
<#ABC#466554#19#539205>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
003/2023-SIC

PROCESSO Nº: 2022.1760.400.3530
OBJETO:  A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do 
preço do Contrato nº 003/2023-SIC.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Serviços, CNPJ Nº 32.731.791/0001-16.
CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - 
SENAI, CNPJ nº 03.783.850/0001-00
VIGENCIA: 26/10/2024 a 31/12/2024.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ef0a61b2

adnilson.silva
Realce


